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Zakłócenia porządku, awantury i kłótnie domowe, nietrzeźwi kierujący oraz zdarzenia
drogowe – to tylko niektóre ze zgłoszeń, na które reagowali policjanci z terenu powiatu
iławskiego podczas minionego weekendu. W tym czasie funkcjonariusze interweniowali 111
razy, z czego 12 zdarzeń stanowiły interwencje domowe, natomiast 22 - drogowe.

Policjanci z powiatu iławskiego w miniony weekend interweniowali 111 razy. Był to wytężony czas
pracy nie tylko policjantów prewencji, ale również funkcjonariuszy ruchu drogowego, wydziału
kryminalnego oraz funkcjonariuszy komisariatów i posterunków policji. Policjanci podjęli 12
interwencji domowych, w wyniku których trzech awanturników noc spędziło w policyjnym areszcie.
Mundurowi w trzech rodzinach wdrożyli również procedurę Niebieskiej Karty.

POLICJANCI POMOGLI, ALE I WYCIĄGNĄ KONSEKWENCJE

Funkcjonariusze wielokrotnie reagowali także na zgłoszenia związane z pijanymi, leżącymi osobami.
Mężczyźni odnajdywani byli w okolicach sklepów, na klatkach schodowych oraz przy głównych
ulicach. Żaden z ich nie był w stanie poruszać się o własnych siłach. Policjanci w obawie o ich życie i
zdrowie przekazywali ich pod opiekę najbliższych lub doprowadzali do jednostki. Mężczyźni nie
unikną jednak odpowiedzialności za popełnione wykroczenia.

PIĄTKOWE DZIAŁANIA "NURD". PODOBNYCH AKCJI BĘDZIE WIĘCEJ



W piątek policjanci ruchu drogowego przeprowadzili na terenie powiatu iławskiego działania pod
nazwą „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Akcja ta realizowana jest pod kątem
eliminowania negatywnych zachowań wśród pieszych i rowerzystów. Policjanci sprawdzali przede
wszystkim sposób przekraczania jezdni czy chodzenie jej właściwą stroną przy braku chodników.
Zwracali również uwagę na to, czy piesi posiadają obowiązkowe odblaski oraz wyposażenie rowerów.

W trakcie działań policjanci ukarali mandatami karnymi 20 pieszych przechodzących przez jezdnię w
miejscu niedozwolonym i niestosujących się do sygnalizacji świetlnej, natomiast 7 osób pouczyli.
Natomiast jedna z interwencji zakończyła się skierowaniem do sądu wniosku o ukaranie.

- Akcja „NURD” na terenie powiatu iławskiego będzie realizowana cyklicznie, gdyż działania te mają
wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a zwłaszcza na przestrzeganie przepisów
związanych z korzystaniem z dróg przez pieszych oraz rowerzystów - zapowiada nadkom. Sławomir
Kołpacki, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

AKCJA "PRĘDKOŚĆ", CZYLI JAK WYELIMINOWAĆ DROGOWYCH PIRATÓW

Z kolei w niedzielę policjanci iławskiego ruchu drogowego przeprowadzili działania pod nazwą
„Prędkość”. Akcja ta miała na celu przypomnienie kierowcom o stosowaniu się do ograniczeń
prędkości na poszczególnych odcinkach, a także wyeliminowanie „piratów drogowych”
stwarzających niebezpieczne sytuacje na drogach. Policjanci, przy pomocy urządzeń pomiarowych
oraz samochodu z wideorejestratorem, kontrolowali prędkość pojazdów na drogach całego powiatu
iławskiego. W trakcie prowadzonych działań skontrolowali 51 pojazdów, a dla 27 kierowców, którzy
jechali zbyt szybko, kontrola drogowa zakończyła się mandatem.

OSIEM KOLIZJI

W trakcie minionego weekendu na drogach powiatu iławskiego miało miejsce 8 kolizji drogowych.
Do najgroźniejszego ze zdarzeń doszło na jednej z ulic w Iławie. Ze wstępnych ustaleń policjantów
wynika, że 17-latek kierujący skodą, wykonując manewr skrętu w lewo, nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu kierującemu motorowerem, w wyniku czego doszło do zderzenia bocznego między
pojazdami. W trakcie dalszych czynności policjanci ustalili, że młody mieszkaniec Iławy nie posiada
uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi. Kierujący byli trzeźwi. Funkcjonariusze
wyjaśniają teraz wszystkie okoliczności tego zdarzenia.

Policjanci ujawnili również jednego nietrzeźwego rowerzystę. Mężczyzna kierował jednośladem na
jednej z ulic w Iławie, kiedy został zatrzymany przez patrol ruchu drogowego. Badanie alkomatem
wskazało 0,4 promila alkoholu w jego organizmie. Rower zabezpieczono w komendzie policji, a
mężczyznę po wykonanych czynnościach zwolniono.
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